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opustili hostinec Hlrhla ne venku

Z ČESKÝCH VLASTI
Zdr&xl

a dorostli lidé nalézají

DRA

óťaotnť álú
io v téch domicnoatech kdt

PETRA

Jo doiiutcfiii lékmn Vyhičuln norlNtoly ra Houstnvy lělcioiit a troFt
novou IiiiIimIoii f crvmioii krnv a htululo permt kosil a ivuly

t rlslýcli drv[ diivnjlclcli koKnkft a bylin ivldStft io hodí-
cích jtru dčtl a lidi hIiiIhí ooimtnvy tóla

V ullvánl po více ncí tto let c iaicm skouleno a fancm vyzkoulcno

N tulní intUUf ho dimi-iii- r Jílolrii4i'ti sis 1iiív4 m lldnm pHmo
(st jťini-l- vytulIU-- a iiiitJlOilA AOruMiijUii

DR PtTtR PAIIRNCY & SONS C0í0 moVwavb Cliicajro

na tržišti A aby vše to zuřivci

iiémečtí mohli pohodlně dokonciti

jov(dujo jim k vyjádření a k

v komisi zemská škol-

ní rada lhůtu dalších tří mésícul

Jindy vžily ve všech jiřípad--

českých škol menšinových jiovolo-val-

sc lhůta nejvýš (i nedél teď

najednou k intervenci 1'ochlatko-v-

zilvojnáNobcua Ale na tom

není doNtij zemská školní rada h

velikou oidiotou oznamuje iiěuie-cký-

obcím — nepovolení české

to zasedl — Kasační dvůr zma-teč-

stížnost zamítl

Živelní pohromy — Nad Hor

Licktbuchtem na Šumavě auesla ho

dne 2 ni tu irudká bouře trvají-
cí přes 2 hodiny a spojená n kru-

pobitím a prňtrží podobným de-

štím Pole a louky byly zajduve-n- y

a voda vnikla nízko položený-

mi okénky do četných domů ze-

jména i do nové budovy školní

Na jiolíeh i lukách vyrvala voda

hluboké Htrže a híIuíco z Mol

Licht buchtu do Bavor Htala sc ne

sjízdnou Sotva jedna bouPu sc

jiřišla druhá rovněž kru-[Kihjlí-

Po bouřích nantalo znač-

né ocblaeid — Téhož dne rozpon
lala hc jirudká bouře nad Albem-dorfe-

(okr Marňov) Ohromné

[troudy vod lily nc s oblak [lůnobí-ci- :

na polích a lukách značné ško

dy Když bouře nc blížila vydal
se hospodář J Jiiihmer z Albcrn

dorfu s rýčem na pole aby junci
slil sloky na poli Po bouři nale-

zen byl h těžkými xpálcníuami na

poli mrtev Byl zabil bleskem

Vloupání do musea v Jaroměři
Mo méstského musea v Jaroměři

vloupali se v min dnech neznámi

pachatelé a uloupili lam zlalých
a stříbrných minci na X(M) korun

Po té zmizeli beze stopy

Hrůzný výjev na Vltavé V min

dnech o tůl 5 hod ranní pozoro-

val Ant Voda mČHlský dozorci'

náplavek vltavské trdlo v okolí

mostu Palackého rybáři vždy do-

sti oživené Poblíže mostu Pala

ckého uzřel náhle dva muže jichž

počínání zdálo hc mu podezřelým
Zavolal proto na ně aby jtříjilnli
ke břehu li však neposlechli Pro

to vstoupil Voda nám do člunu a

plavil se k podezřelým rybářům
kteří vidouce to dali se na útěk

[to proudu směrem k nedávno vy

staséně vorové jiropusli zdýmadla
žolínského Voda vida že pytlácj

unikají vypálil za nimi několik

ran na poplach Loďka prchají
cích vnikla až do propasti kde ji

[troud převrátil u oba pytláci spa-

dlí do vody Mělník z regulačních
prací v okolí tom konaných Vá-

clav VoHlý vypravuje živými sto

vy jak hrozný byl zápaa obou

mužů h dravým jiroudem Co

chvíli vrženi byli oba muži na zdi-

vo brzy mizeli pod vlnami až ko

iicčné jeden z nich 'itlb iý Jan Čer-

ný bytem v Praze II l iH vrát-

ný v dravém jtroudu zmizel na

vždy Druhý jtrý jakýni Jan Čer

mák z Podola dostal so konečné

jio hrozné námaze do klidného

jtroudu a odplul na ostrov židov-

ský odkudž zmizel Mezitím od-jtlu- l

Voda na Židovský ostrov

kdež vyjiravoval tnu že jiřed chví

lí vytáhl z vody muže který mu

řekl že se jmenuji Jan Čermák a

jMichází z Podola Po té jtrý
Policie zahájila ihned další

pátrání leú na řece nalezla toliko

rvačka jiíí které byl zabit kovář

Fr řkarda otec tří dítek Ubo-

žák byl jtobodán nož m a dollučen

kyjem Surový f in vzbudil v ce

lém okolí veliké rozhořčeni proti
ojiilcflm kteří již den jiřed tím

jiokoušcli hc vyvolali rvačku jiři
obžinkové zábavě v ianskéiu ho-

stinci Pachatelé záhy byli vypá-

tráni a zatčeni

Oheň v rychlovlaku Při vý jez-

du ze stanice ('mundu na tratí VI

(leň—Cheb vypukl v min dnech

v jednom voze vlaku ě 1H z nezji-

štěné jiříčiny oheň Vlak byl na

trati zaulavcn a oheň záhy vlnko-vý-

jicrsoiiálem uhašen Cestu

jící odnesli jiříhodu na štěstí jen

pouhým leknutím
Pro peníz© život — Strašnou

smrtí zahynula dne I zálí vdo-

va Mršlíková f Momšic é 7 u Kla-

drub Jak bývá ustáleným zvy

keui [toslavíla do chléva k prami
ci ho selátky noční svčilo Ah o půl
12 h jiůlnoci iřevrhlo hc světlo

chlév vzilanul chytlo Oheň šířil

se h dravou ryiddostl Celá budo

vu Mála V plameni když V tom

vdova která šťastně z plamenů
unikla vskočíla do bořicího sta

Vetlí Zpét pro peníze jež [ttávé

toho tlue za vepříky stržila Když
se vracela sřílil se krov a hořící

Iřeva zachvátila ženu Peníze v

ruce jí chytly šal celý vzplanul a

v okamžiku byla v jednom ohni

lidé pří požáru pomáhající slrha
li s ní doutnající zbytky šatu leé

nebožačka byla již tak popáleiin
že kůže v cárech s ní visela K též

ce Jiopálclié Ži tu" tovoláu lékař z

ftccati leč ještě téhož dne dopolc
dne v mukách strašných skonala

Také malý vnuk nešťastnice ulr

pěl značné popáleniny Požár roz-

šířil se i na chlévy sousedního sta

vení starosty niorašíekého p Mí

sky Shořely mu právě postavené
nové chlévy Obytná stavení o

chránily mocné dva Mlnuny oře

chove ve dvoře stojící

ftídký přírodní úkaz - V úle

rý dne 2 září t r jiozorován byl

v ({ožmitálc velmi vzácný přírod
ní úkaz kruhovitá smršť Po par
néni dopoledne zatáhla hc obloha

na jižní slrané mraky při čemž

laké značně bouřilo ' nenadání

utvořil hc dlouhý kuželovilý
mrak který splýval z oblak kolmo

dolů Kužel tento postupoval
zvolna Hiiiérein od jihu k neverový- -

chodu jev trval od 1 hod olp
do I bod 20 min načež se rozply-

nul )le doslechu nadělala smršt

dosti škod u některých vesnic a

dokonce prý jednoho rolníka po-

valila a odnesla nu vzdálené ml

Hto

"Simulant" umřel na pochodu
V pondělí 1 m m skonal v noci o

půl 12 hod v městečku Březová

Novotný pěšák Til pl !l selni-n-

rodák to z Prostějovská V

sobotu hlásil sc nemocným ale lé-

kař jej neuznal a v pondělí byl

poslán na jtochod Podstoupil li-

dy pochod z Jevíčka kde [tluk I

dny tábořil s ostatními ráno o pul
li hod a u ('hornice o půl 12 hod
v poledne jtadl nemohli dále Ne-

nabyv vědomí v noci zemřel

Planý poplach i cholerou v Bo

nežově — Některé listy přinesly
tuto zprávu z Benešova: V Bene

šové vyskytly se tyto dny (hole

ru podezřelé případy když se

poslední mužstvo pěšího pluku čís

102 vrátilo z Bosny a bylo v Be

nešově odzbrojováno lha zálož

níci roznemohli se za pi inuku

cholery byli ihned isolováni a v

kas iiiách pluku čís PL byla u

činěna piUluMiá zdravot ni opa
tři-n- l Zdravotní door na išeeko
mužstvo byl rostřen a ihiKini šc

třeidui bude ujištěno zdali jde o

choleru asijskou či O jiné olieinoe
učni Tikoá kancelář jtiiuáší
toto ohjasiiiiid Zpráva jíitěho ča

soiu vyskytly se t hobrou jm
dcftlé jifij-ať- u mužstva jtčšiloi

pluku U (ni v It iieině klt re

vrátiťi t Btmitv postrádá
1
1 í V 1 1 A n-- k'onj ti iilníh i

jtriiitiie jakékoliv Midly
Zvláitni pirk n- - 'V m m

d"dedn' kmiata e V k'UU u

V MiťhdU V I lluitoxtei lill
Vb riihliiiti je 2 ř"kt1 lif

ít4 l 7 i nrv!a jel todil o rit

lift li t'ki nim ti ie!i iviď lt

Po J l lnoÍin'U V bvti po p
!'iti iiitirli'w friiiiri on p t

M'ill l H j dli' tl i l lir
id ku

IjaU"kíttM — "VI r Wi

k' pUťi Ptr Niivi l na Ur

itik' Ufj!ij'iíti lkUdiM
JfiUnl i v tUlCH 4V4 ttíjf

IrWi imě V budh t

©HC©

NeJlihisiiiM uHnravu (kt lk f

iřsililsfl X (Vli l wiiflrlekjťli l'rňir
lil ťAy KftvovA MirkiilÁturv X (' I

řiiiiiitiovskílio tU [troll knktt Imllck
♦ 120 postou Ir HoNy votnt ImliAiii
7ftc Kupit TlkrCil Mák Vlrfinkj

BERÁNEK A SYN lékárníci
16 a Willam ul Omaha Nebr

Clncete-l- i
si pochvitnati

tm dolirěin pivu pil výtcCnýcIi olý--
zftkiisclcli (lolirýcll Vllim-l- l líkěrerll II

(lnut lifeleti rii)(iiOiiieol HlivSKvItl

Franka Semoráda
ttltirélni Ccsklio liiHiliiskdin ti ilulirilio
iiAiiiIm na rohu Ul a Willutn ni
Oianlia Tet Doii 2108

Kdykoliv Jutc ve noité ziijdělc innřiívlt

ADAMA SLOUPÁ
olognntnl hostinec

v t 374 - 13 a Hurnny ulGmoh
Ziiniiit iiiK1 iiv'i Ki(irii imi rv ' 1'iiniiif luuf

U-- l U lfl Ui ílf:

Sloup a Mlřiícký
Vlmliil l(Mil Ulily lilrii' niijH O ST I N ECim ni iiaiaMM ii ii in

v i l(f Ho 14 Ht Omaha
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♦ Kdo ly sl p(& dobři fkk a In

♦ clns JMIit sť iiHJiIh do iiuvó uitm ť
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♦ V NUDER0VI ♦

f roh 14 a WtllUm ul '

!♦ Tsktet nM ii rlliicftm jioslou
ť m tišemi pokoji 'f

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

ŘÍZENÝ CI8TÝ

ziívod řeznický
—vlaatní—

CHAS F KUNCL
v č 1260 JU 13 ul

Má vždy na ukládá nejvélňí zá

soby rnaa nejlejišího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny nejnižsí Te-

lefon Ioukla 403:i
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U mm Jilm (rins mil 4

Raznický a Uze-- :

závod vlaatnl v t: náfský
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Sochař Vilém Amort zemřel —

])no 5 zhH (liipoli-dn- o ') hodině

zemřel tni Smíchovů akademický
sochař Vilém Amort — Narodil

se r 1MÍH v Kunraticích n 1'rahy
Líéil se ncjjirvu li svěho strýci Htit-kalé-

v Olomouci a r 1HH2 vrá-

til no (lomili kde pracoval jmk :i

roky li firmy Jíicdl u ujmi uu

Král Vinohradech jtozději u

Folkninnnu a r%ara načež 12 léla

trávil v atelieru H Sehiiirclia

I'otom pracoval u ) Konců na de

koračních plastikách pro hotel

i up u v v Karlových Varech V r
I MIM obdržel první cenu jako sa-

mostatný uinélcc ya návrh na po-

mník HuhiIv naéež usídli! mu v

Modřanech a pracoval pro prof
Kloučka o výditbé pražské měst-

ské spořitelny dále nu král pavi-

lone na jubilejní výnlnvé a na vý-

plních na bodové Zemské banky
'
portrétu jež vytvořil sluší uvé-sl- í

poprsí lar Vrchlického a Sv

h ji provedené v mraiuorii pro
1'aulliciiii musejní dále poprsí
dra {icra_

l A Šulrtn K V

Kaine a j v Ve světové TííaiTfíí

rciicí na pomník Cara Osvobodite-

le v Solii obdržel čestné uznání

rovné a návrh na pomník Krhc-nu-

v MilHÍné 7 jelui prací hlu-

ší uvést i dále lunetové římsy v

méstském niuxeii praském n vý-

zdobu schodišti' taiuže konečné

vnitřní výzdobu plzeňského diva-

dla dekoraci 1'nsiuly a úpravu za

sedací sím" radnice v 1'iTuuné

Marolduv náhrobek na Olšanech a

Proř Adolf Ilofmann Na Krá

lovských Vinohradcfdi zemřel v

minulých dnech dvorní rada
Hofman býv řádný profesor

mineraloyrie a hornické geologii!

na příbramské vysoké uiotitanní

škole V tomto úřadé byl dústoj

ným nástupcem 1'ošepnébo tfedlo-tf-

uvétového jménu Jeho obrov-sko- n

vědeckou jráci tu lze zde

zmiňujeme ae jiouze o

sbírkách

jiříbrauiMkí- - akademie tia jich se

Mavení jio celou dobu xvé éhitio-Kl- i

na tomto ústave pracoval a %

nichž zvlástč iiaratfem-tick- je
Nnad jedinou toho druhu ve střed

tlí Kvropé Jako učitel třeolotfie

která je matkou hornictví vzpo-

mínán jest vdéčiH! sly svých žáků

% nichž tak mnohý jcitě v praxi
ne k licími o radu kterou

nikomu wodcjtřel 1'ři odchodu

na odpočinek (r 1008) přesídlil do

Prahy kde byl mimo soukromou

jiraxi neúnavní? činným v rniwcu

král ťVukcho Jednou z jiosled-níe- h

jeho prací jest pojednaní o

zlatonosném obvodu Kasejovi-cké-

v jehož skvělou budoucnost

vidy věřil Odešel znamenitý ve

dee výborný učitel a celý mni —

Ci st jeho jiamátcc!

Pronásledovaní Čechů ve Vim-perk- u

Ve Vimperku zažádali Če-

ši o zřízení české obecné školy ve-

řejné 1'rovedeii výttleeh rodičů

a nařízeno jotk komisionelní jiro-jedn- á

vání věci za jiřítoumoKti ob-

ce ZáHtujiej obce ústy známého

komisaře německého Schul

Karla 1'oehlatka jerů se veřejné
holedbá svými styky ne

šktdid raďni v 1'razc žádali l&

[Hivoleid šentimčsíčid lhůty k jo-dá-

svého vyjádření aě k jeho

přípravé měli čas od 1 června do

II srpna 1'tl l A remská školní

rada jiovolila jim nyní lhůtu —

nových tři měsíců! K řemut Je

to již vidět Němci vimperští
hledí doellíti toho aby řVSti rodi-

čové iáďist V(U í JřřUřfil Skuly

odvolali Zahájena pronikavá řiti

Kost Nrjprv ÚJitéi-li- It ktllirte
Sc!iwnr nherka a — kdvl % ta

itkáiah marným — jřitmij no k

nátlaku na rodoV samy JiiWřr-ni-

a informátor iiiik kltd
rady iWhtatko a inítk v tj m

idk fNuba rhuld Ji riMeh %V- -

hroji ali 'hIiIA'-I- i luiuul

tdp t ' (!i h
ii A % pfHiiÁnllitv ani r

íu di! Otnal U j imd

Jurh 4%k jtkl pi dl v % p i

l jdpi al l' k"cun K !

jHt! hli ) %jMtČ4 4 hvlt4

Tk 9 i4ift 'ký K kt

h Ull Í ft t)i Í4třUiiM
%tt 1)4 t l'li'Tk-'- '

ltuUji ii % hUriuu #k4
lina rvwtii tvkolvi t kv-l- i

školy za to však o jiříznivérn vy-říze-

nedává vyřízení jen aby

způsobila jirňtahy a odklady ju'i

zřizování menšinových škol Ví o

léchto vřcech které sc déjí místo-držitel-

JcNt nanejvýš nutno v té

véei co iicjráznéjí vystoiipiti a za-

slali no vimperských Cechů

fivícko na utřcáe Historka tato
mohla by hc laké docela dobře

"dojemné polování na o- -

lieli svét" — 'ťaiil clltčl S Ir- -

brati mladý nadčjný hoch adfpl
íeunslit sv Kryšpína Jmenuje se

tion Svoboda přišívá pí (štipky

vystavuje pružné své télo více nič-n-

lačné ranám řítulnčho iotéhu

o tváře jeho velmi často přijdou
do styku n baculatou dlaní jiani
mistrové Veselé Mydlí v uzoučké

ulici Michalské v čísle ólu Ondy

odpoledne o půl čtvrté hodím ku

marádily sc tváře jeho nčjak pří
li'1 mnoho k baculatými dlaiičnii

paní mistrové jiotčh ovíjel se ko-

leni jeho tčla čjistéji a přítuluéji
než obvykle Mylo klání bylo i

lkáni a v šišaté hlaví učňové i

vlasy pokryté zrodila sc

niyšenkazoufalá( dobrovolné ode

jití tam kde není kalafuny kde

)Otéh ncjiatří k nezbytným pří-

strojům denního života a kde ete-rick- é

ruce facek rozdávali nedo-

vedou Vylezl proto vykýřem na

hřeben střechy a že je hochem

velmi sdílným ovédíl mistrovi

jehož hlava objevila hc ve vikýři
že za několik mnut skoníí život

svůj tam dole na kostrbaté dlaž
bé ulice Michalské Ab' i lidi Jo
ulici jdoucí o svém odhodlání uvě-

domil jirosc je aby tnu jen udí-lal- i

míhto aby ne rozestoupli aby
jirý mohl na dlažbC "dobře

rozplácnout" 1'liee záhy nadnila
se davem zvědavců místa na 'roz

[dáciiutí' mél uéeú stále ménř až

koneční jiřijeli hasičj s ochran-

nou plachtou V tom okamžiku
dohrával jrávě učeň hymnu zou-

falcovu "Hřbitove hřbitove za-

hrado zelená" a vida hasiče s

plachtou na ulici vstal
mužné rozhlédl se bolitní jio
hřebenech okolních střech a Jak
rázem zmizel udéšeným zrakům
diváků ve vikýři jo tři a jiňlho-dínnéu- i

"zápasu se smrtí" vrátil
se k novému životu Hasiči odje
li zástupy se rozešly a dole učen

mistr a jiolč-- slavili slavnost smí-

ření

Jela do Ameriky ale nedojela
Dne 31 kvétna 191:] utopila 171e-t- á

služebná Anežka Moháíová v

Plzni své třináetimésíéiií dítě
Hévée učinilo tak Ze zoufalství

ježto otec dí ka tčžce onemocněl

a nemohl jdatitt alimenty Krát-

ký ran jMitom byla pAháčová (die-slán- a

k opatrovnickému soudu by

podala právu jak o díté pečuje
(t vraždí kterou spáchala neměl

nikdo ani tušení Na soinlé uda
la odjede (b Ameriky Ježto
však o děcku zjirávy tnfly velmi

podivné jnijal soudce Jiodeřetlí a

inhájil pátrání Mdáčuvá byla
rtnÁ předvolAna ale nedostavila

v j to iMtim vstoupila na j arník
" Mai broi" v (trémách a jda do
VtiH-iík- y JrJt však v dobí té

iialťťti ve vlnách Mi inrtvolj
ditťtc bU (toháčn4 jfi ivétn

přitátil v urw yortkém Htavu
zatčen a dopraven pét d

Přd jdtúkiu j(trotu
čiti vňj ibuitaU a řkU ii j-- l

nla v oiiiíimt( mvvlii Porotci

itl iunatU ji MUluuJ U) ji nd

ti!t d t ďlkhi jUř ii ři ě

t
NrjvMÍ mdul dvftř itívl

lifiatřcoj tilntt( klrr-o- i Jik1
(eničisík iol#cné ?4!umi
!Íinoi dr Aidrrt prmá lfl

kf i Véu eliik a (niitiúlol
átk i odporuji l1! lati

f ťU iifl tatítií %th

4I M ltll IÍ (i!p Udl itf
l 'U l v Hfttr# a

fUi v i It vi !

krti iKu ixirvtc ( v m ii k

Htavilí novou školu dosti pěknou
a Hlavite ozdobil itrůcclí mezí ji

ným také výklenkem ho soškou J
A KomciiHkéhn Nácchno bylo v

pořádku a škola hc všem líbila

až zavílalí do obce míssionáří

Sotva jiojirM Komenského shlédli

med itří neibližším kázaní hc mi

ulili do místního občanstva co že

jim to napadlo dálí si na školu ta-

kového "kacíře" A tohoto "ka
cíři" mři o ohčatiNtvo na talířku

polom denně Není divu Žc obce

byla nemálo jMibouřena a že po od

chodu mÍHHÍotiářu usneseno "ka' í

řn" odstranili poněvadž někteří
lomu odporovali docíleno dohody
v tom sinvHlu že KomctiHkého

pěkné zazdili Kdyby Io nebylo k

lilačí n doklad úžasné neiivédome

lostí lidu byla by tahle kocour

kovšlinii nemálo k hiiiÍcIhí áro-ve-

je viděli k éemu ncusláb' nu

lují po Moravě míssionáří Na ná

boženskoii výchovu lidu slučí do

cla dobře uilMlní kněžstvo jen

když ni jí všímá

Tragické stakonóení milostného
románku — Jak jíž jsme oznámi

li vrátil se do Prahy velkoobchod

nik dobytkem J Kuchař z Kra

kovské ulice který na jaře Id os

ního roku zmizel z Prahy m t b ťo

níslkoii sl Chejiiovou Navrátiv
se sdělil Kuchař žc sl Cliejnová
hc kdi-n- i ve Švýcarsku utopila O

podrobnostech tragického zákon

čení milostného románku hc nám

sděluje Oba milenci opatření prů
kazy znějícími na jméno (Jejsler

odebrali ho z Prahy do Německa a

usídlili no konečně v hotelu 'Zum

Baeren' v Bríenzi Aa po dvou-

měsíčním pobytu vydal ho Kuchař
dne 1 srpna t r ráno na obchod

ní cestu do Curychu Když ne ve
čer vrátil byla jdio průvodkyně
již mrtva Po jeho odjezdu vzala

si totiž loďku a vyjela a ní na je-

zero Při jtlavbě spadl jí do vody

jakýni předmět ona hc nahnula za

ním vyjtadla z loďky a ve voď''

byla raněnu Hťdečiií mrtvicí která

učinila konec jejímu životu Prů
běh tento jiotvrzuje vylíčení míst

ní jtolieie v Brietizí a úmrtní list

sl Chejtiové vydaný na jméno
ÍJeislerové

Dynamitový atentát opuitíné
milé — 22 letá Žofie Klintíová v

Bvrnarticícli u Javorníka udržova-

la milostný jiouičr s jistým kame-

nickým dělníkem los lluberem
Po čase zjmzorovala že její milu-ne- c

chladne víc a více a Žc hodlá

pomřr jiřerušiti A to jtohněvalu
ji tou měrou že si umínila že ne

věrníku něco provede V těchto
dnech vplíila sc do lomů a odci-

zila tam dynamitovou Jtatrouu
kterou později vložila do kamen

jizby jií nevěrný milenec obýval
Večer když přišel lluber domu

chtěl ni zatopit a vstrčil do kamen
kus hořícího Jtajdru Najednou o

zvala ae ohlušujíc! rána a kusy
kachlů lítaly jo jizbě Několika

fasažeu byl lluber a dosti vážné

iraučit podezřeni $ činu padlo i

hiieil na Žofii hlinkovou které
se bciH"né Vědělo Že Oliobo dne
ve skladišli dynamitu bvla Na

mstivou div ku učiněnu bj bi trest-

ní OIUHII' ni

Obéail m i nroiumu — V C

lkoě u lt li „ hrábl si ličk"
bk d tí pí I iVni! io)ld t li
blý svu ťdidk Pnul 'td!et
av Uši nt kit"c!H) ( btěl ikumti

jik je íbiví ku kd4 e sii I 'v i

ti[ tedv na tipv :riuio r

Vi I ill kitl ku l i li i Vlt d til

tu a 'ií%d e Ihhrd mu

dMlt tl('l ostat td dU bk
lun u c iil-kl- a hi přula
mm' bili hk h lt I tkvu

TAKOKY — TAKOKY -
I d i ta IV pitoit aj ililií
11 ia II H 'v —

hkrk W t HIT H H t
4i Owih NVř t

převrácený člun a klobouk Mr-

tvola utonuvšího Černého do pozd
nich hodin nočních nu lezena ne-

byla

Pohřeb i překážkami Koncem

minulého týdne zemřel v pínceké
nemocnici jakýsi vojín dčlostrclec

dlící ne svým [tlukem na maní
v ruch V neděli o 2 hod odpole-

dní měl býtí jtohřub V ustanove-

nou hodinu dostavil se do nemoc-

nice kněz komandovaný oddíl c

k (1 pěš jtluku a hudbou plukov-i- d

dále jMihřebnl vůz a četné ob-

čanstvo jež zemřelého přišlo k

hrobu dnjtrovodit Ale jtohf i b ku

nati se nemohl neboť vojenská

správu za pointu' la objednat j rakev

a dáti vykojtati hrob takže vojína

nebylo v čem pohřbít i Proto mu

ml bvti jiohřeb odložen na jtoinb
U

Útok sráni na koni V min

iliiich orali iiedithku détint dva
č Udítiové rolníku i' V rtiera kmV

mi Najednou vyotali hnUd t

ni Ty j'odiáJlény thly uej

prvt na čbdína u jduhu který
lut-htt- l všeho a miktil j ri i eiui

b)l notné popb l áii do td I Pak

vihly tršné na druhhéu étlrdi
ii a na koni t Vb din nt kl t

stohil slilo) a ťl o

knl K'ou' silně Mdid4iti - pU
'

Ullhil e a IšUkdii

k d onosu iil ba )) 'id

tkí in l l i radou ii iiA U ať
Na 1 1 oepfivlt k itdoťiMi itra

ii Pukliny ímtiiiíiiv tidHiviui
''kt- pluh 'h 11 lir-JíU- ll

I IH0 14 pd k t Jf
tl a uUljitl
VU V llib„ÍJ !ulvb

m (k trt„ liej T Tj H

k V k " '
) ti ktk Kí

m kuti # dt a tl tU da

H lky Kd k jMidl ai


